

**KERALA FOREST DEPARTMENT
KANNUR DIVISION, KANNUR
E- auction/Re E Auction Sale Notice**

KFDDO/24004/2025-DFOKNR/KN

04-06-2025

The following quantities of teak firewood, Billets, Misellaneous Firewood are collected through Final Felling of Teak plantations, Kannavam stacked and stored at Thettummal dumping depot given in the schedule below under Kannur Division will be offered for sale by e-auction on **10/06/2025**. Those who registered for auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or 09946473645. The Thettummal dumping depot is situated 9 km right to the Changalagate in Thalassery-Mananthavady road. For the item not sold on 10/06/2025 re-auction will be conducted on 25/06/2025 ,9/7/2025 and 24/07/2025.

SCHECULE I

Thettummal Dumping Depot

SI No	Items	No. of Lots (Approximate)	Quantity (Approximate)
1	Teak Billet B Class	3	7.5MT
2	Teak Firewood	11	66MT
3	Misc Firewood	13	78MT

In addition to the above lots the following lots ,which were bid by Sri Lakshmi Wood Supplies and failed to remove will be Re E auctioned at the risk and responsibility of the original bidder(defaulter.)

SCHECULE II

Kuttappalam Dumping Depot

SI No	Items	No. of Lots (Approximate)	Quantity (Approximate)
1	Teak Poles IV Class	151	

			151 Nos
2	Teak Poles III Class	7	7 Nos

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction notification and the general sale conditions vide notification No. Pro(4) 29243/13 dated 21-08-2014 of Adl. Principal Chief Conservator of Forests, (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III Part III dated 16-09-2014, Notification No. Pro(4) 29243/13 dated 17-10-2014 of Adl. Principal Chief Conservator of Forests, (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III Part III dated 04/11/2014 and Notification No. Pro(4) 29243/13 dated 03-02-2015 of Adl. Principal Chief Conservator of Forests, (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No.08, Volume III, Part III dated 24/02/2015.

The Divisional Forest Officer, Kannur Division, Kannur reserves all the right to exclude any class or quantity of Timber shown in the schedule above for sale. EMD amount of **Rs.25,000/-** for Miscellaneous Timber and of Rs. **20,000/-** for Teak Poles/Billets/Firewood can **be remitted through e-treasury till 6.00 p.m on the previous day of the auction. For the benefit of the bidders who are not well versed with online transactions, Divisional Forest Officer, Kannur will accept EMD in the form of Demand Draft payable at any Nationalized Bank drawn in favour of Divisional Forest Officer, Kannur till 2 pm on the previous day of the auction.** Only registered customers who have remitted the EMD in time will be able to participate in the e-auction. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1 bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 35% of the bid value, after adjusting the EMD already remitted, shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. In case unsuccessful bidder the EMD will be returned to the bidders by Divisional Forest Officer concerned on request. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala or Demand Draft (DD) drawn in favour of Range Forest Officer, Kannavam Range payable at State Bank of India, Kuthuparamba branch or by cash in Sub Treasury, Kuthuparamba for item included in Schedule I, II & III. If any amount is charged by bank for clearing the DD, the same shall be borne by the bidder himself.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Addl. Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram, that will also be applicable to this e-auction sale and it will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule

or to cancel the e-auction of any materials without further notice.

Further particulars can be had from the Divisional Forest Officer, Kannur Division, Kannotheumchal, P.O.Thana, Kannur District, Kerala State Pin: 670012

email : dfo-knr.for@kerala.gov.in

Phone : 0497-2704808

The Range Forest Officer, Kannavam Range, P.O.Kannothe, PIN 670650, Kannur

District, Kerala State.

email : ro-kannavam.for@kerala.gov.in,

Phone : 0490 -2300971, 8547602659

**DIVISIONAL FOREST
OFFICER**

**Kannur Division
(for and on behalf of the
Governor of Kerala)**

-

Signed by

Vysak S

Date: 04-06-2025 10:21:42

കേരള വനം വകുപ്പ്
കണ്ണൂർ ഡിവിഷൻ, കണ്ണൂർ
ഇലേലം/പുനർഇ ലേല പരസ്യം

നമ്പർ KFDDO/24004/2025-DFOKNR/KN

04-06-2025

കണ്ണൂർ ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിലുള്ള കണ്ണവം റെയിഞ്ചിലെ കണ്ണവം നെടുംപൊയിൽ സെക്ഷനിലെ 1961 തേക്ക്&മുദ്രമരത്തോട്ടത്തിൽ നിന്ന് ഫൈനൽ ഫെല്ലിംഗ് വഴി ശേഖരിച്ച തേക്ക് ബില്ലറ്റ് തേക്ക് ഫയർ വുഡ്,മിസലേനിയസ് ഫയർവുഡ് എന്നിവയും മുൻപ് കണ്ണവം റെയ്ഞ്ചിൽ വിൽക്കാതെ അവശേഷിച്ചിരുന്ന തേക്ക് കഴകളും 10/6/2025 തീയതിയിൽ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദ വിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 09946473645 നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക. മുണ്ടയോട് ഡംപിംഗ് ഡിപ്പോ കണ്ണവം-ചെറുവാഞ്ചേരി മുണ്ടയോട് കോളനി റോഡിൽ നിന്ന് 5.5 മീറ്റർ അകലെ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നു. തലശ്ശേരി - മാനന്തവാടി റോഡിൽ, ചങ്ങലഗേറ്റിൽ നിന്നും വലത് ഭാഗത്തേക്ക് തിരിഞ്ഞ് 9 കി.മീറ്റർ മാറി തെറ്റുമ്മൽ ഡംബിംഗ് ഡിപ്പോ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നു. തലശ്ശേരി-മാനന്തവാടി റോഡിൽ, ചങ്ങലഗേറ്റിൽ നിന്നും വലത് ഭാഗത്തേക്ക് തിരിഞ്ഞ് 200 മീറ്റർ മാറി ചങ്ങലഗേറ്റ് ഡംപിംഗ് ഡിപ്പോ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നു. ചങ്ങലഗേറ്റ്-പെരുവ റോഡിൽ നിന്നും 2 കി.മീറ്റർ മാറി കുട്ടപ്പാലം ഡംബിങ്ങ് ഡിപ്പോ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നു. 10/6/25ന് ലേലം നടത്തുന്നതും പ്രസ്തുത ലേലത്തിൽ ബാക്കിവരുന്ന ലോട്ടുകൾ 25/06/2025 ,9/7/2025 and 24/07/2025 .എന്നീ തീയതികളിലും പുനർലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

പട്ടിക 1
തെറ്റുമ്മൽ ഡംപിംഗ് ഡിപ്പോ

ക്രമ നമ്പർ	ഇനങ്ങൾ	ലോട്ടുകളുടെ എണ്ണം (ഉദ്ദേശം)	അളവ് (ഉദ്ദേശം)
1	തേക്ക് ബില്ലറ്റ് ബി ക്ളാസ്സ്	3	7.5 MT
2	തേക്ക് ഫയർ വുഡ്	11	66MT
3	മിസലേനിയസ് ഫയർ വുഡ്	13	78MT

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലോട്ടുകൾക്കു പുറമേ 22.06.2022 തീയതിയത്തെ ഇലേലത്തിൽ ശ്രീലക്ഷ്മി വുഡ് സപ്ലൈസ് എന്ന സ്ഥാപനം വിളിച്ചെടുത്ത് പണമടച്ച് നീക്കം ചെയ്യാൻ വീഴ്ച വരുത്തിയ താഴെ പറയുന്ന ലോട്ടുകളും ആദ്യലേലക്കാരന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്തത്തിൽ ഇതോടൊപ്പം പുനർലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും.

പട്ടിക 1
കുട്ടപ്പാലം ഡംപിംഗ് ഡിപ്പോ

ക്രമ നമ്പർ	ഇനങ്ങൾ	ലോട്ടുകളുടെ എണ്ണം (ഉദ്ദേശം)	അളവ് (ഉദ്ദേശം)
1	തേക്ക് കഴകൾ (IV Class)	151	151Nos
2	തേക്ക് കഴകൾ (III Class)	7	7Nos

16.09.2014 ലെ വോളം III പാർട്ട് III- 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-08-2014

ലെ Pro(4) 29243/13 നമ്പർ നിബന്ധനകളും, 04-11-2014 ലെ വോളം III പാർട്ട് III- 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014 ലെ Pro(4) 29243/13 നമ്പർ നിബന്ധനകളും, 24-02-2015 ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വോളം IV -പാർട്ട് III- 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 03-02-2015 ലെ Pro(4) 29243/13 നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്തു വിൽക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ കണ്ണൂരിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഡിപ്പോയിൽ ലേലം ചെയ്യുന്ന തടികൾക്ക് 25,000/- രൂപയും മറ്റിനങ്ങൾക്ക് (കഴകൾ, വിറക്, ബില്ലറ്റ്സ്) 20,000/- രൂപയും നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടു തലേ ദിവസം വൈകുന്നേരം 6 മണിക്കു മുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ഷേറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ കണ്ണൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽക്കൃത ബാങ്കിൽ മാറാവുന്ന വിധത്തിൽ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയി ലേലത്തിന്റെ തലേദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിക്ക് മുമ്പായി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ, നിരത ദ്രവ്യം അടക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് നിരത ദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരനു മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേല വിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 (ഏഴ്) പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. പട്ടിക 1, 2, 3 എന്നിവയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഉരുപ്പടികൾക്കുള്ള തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ഷേറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ കണ്ണൂർ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, കൂത്തുപറമ്പ് ശാഖയിൽ നിന്നും മാറത്തക്കവിധം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ കൂത്തുപറമ്പ് ഷേറിയിൽ പണമായോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ബാങ്കുകൾ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറ്റുന്നതിന് ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ അത് ലേലക്കാരൻ നൽകേണ്ടതാണ്.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും, ടി വിവരം ലേലത്തിന് മുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്ക്/പലവക വരകളുടെ അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റോറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം കണ്ണൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം/പുനർഇ-ലേലം സംബന്ധിച്ച വിശദ വിവരങ്ങൾ താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന മേൽവിലാസങ്ങളിൽ/ഇ-മെയിൽ/ഫോൺ നമ്പർ എന്നിവയിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കണ്ണൂർ ഡിവിഷൻ, കണ്ണോത്തുറപ്പാൽ, താണ., കണ്ണൂർ ജില്ല, കേരളം, പിൻ 670012

ഇ മെയിൽ - dfo-knr.for@kerala.gov.in

ഫോൺ നമ്പർ - 0497 2704808

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കണ്ണൂർ റെയിഞ്ച്, പി.ഒ.കണ്ണോത്ത്, കണ്ണൂർ ജില്ല, കേരളം. പിൻ 670650.

ഇ മെയിൽ - ro-kannavam.for@kerala.gov.in,

ഫോൺ നമ്പർ - 0490 -2300971, 8547602659

Signed by

Vysak S. DIVISIONAL FOREST OFFICER

Date: 04-06-2025 10:21:03

സ്ഥലം : കണ്ണൂർ

04-06-2025